Irmandade de Nossa Senhora da Soledade
Praga Nelson Salles, s/n° - Centro - Engenheiro Paulo de Frontin - RJ

CNPJ: 27.964.980/0001-07

Oficio N°016/2025

Engenheiro Paulo de Frontin, 28 de julho de 2025.

Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin

Na pessoa do Presidente, Sr. Jeferson Adriana Gomes Moreira

Assunto: Convite para a Festa de Nossa Senhora da Soledade

Prezado Senhor Presidente,

A Irmandade de Nossa Senhora da Soledade, tem a honra de convidar

Vossa Senhoria e os demais Vereadores desta Casa Legislativa para participarem

da Festa de Nossa Senhora da Soledade, que será realizada no dia 15 de agosto

de 2025, na Igreja de Nossa Senhora da Soledade, situada na Praga Nelson

Salles, s/n°, Centro.

Este evento é uma celebração religiosa e cultural que visa reunir toda a

comunidade, com público-alvo composto por crianças, jovens, adultos e idosos.

Em anexo, encaminhamos a programação detalhada do evento para

conhecimento e apreciação.

Contamos com a presença e apoio desta Casa Legislativa para o sucesso

desta festividade que representa nossa fé e tradição local.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e colaboração. Colocamo-

nos à disposição para quaisquer esclarecimentos ou informações adicionais.

Na expectativa de contar com sua presença, renovamos nossos votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

lvete Api Pullig

Provedora da Irmandade de Nossa Senhora da Soledade

Camara Municipal de
Eng' Paulo de Frontin

Protocolo  n° 	)-k)
Livg

Fls  qk

Irmandade de Nossa Senhora da Soledade
Praga Nelson Salles,  sing  - Centro - Engenheiro Paulo de Frontin - RJ

CNPJ: 27.964.980/0001-07

Programação da Festa de Nossa Senhora da Soledade

Realizada pela Irmandade de Nossa Senhora da Soledade

Local: Praça Nelson Salles, s/n°, Centro, Engenheiro Paulo de Frontin

Igreja: Nossa Senhora da Soledade

Data: 15 de agosto de 2025 — Sexta-feira

8h00 — Momento de Oração

Local Matriz São João Batista

Carreata

Saida:  Matriz São João Batista em direção à Igreja Nossa Senhora da Soledade

18h00 — Procissão

Partida: Matriz São João Batista

Destino: Igreja Nossa Senhora da Soledade

Após a procissão — Missa Solene

Celebrada na Igreja Nossa Senhora da Soledade

Inicio da Festa

Logo após a missa, com celebrações, comidas típicas, música e atividades para

toda a comunidade.

	Page 1
	Page 2